

CIRCULAR N° 1

LICITACION PRIVADA N° 53/2014 - EXPTE.TRE-SOF 0000456/14

“LICITACION PRIVADA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE MEDICINA LABORAL – LINEA SARMIENTO, LINEA MAIPU-DELTA, SEDE CENTRAL Y REGIONALES.-

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a las Consultas de las Empresas Participantes del llamado a Licitación Privada, derivadas por el medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 5°, Apartado titulado "CONSULTA Y ACLARACIONES- NOTIFICACIONES", del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el llamado de referencia.-

CONSULTA NRO 1:

A fin de establecer el monto total de la Oferta y su correspondiente Garantía, solicitamos tengan la amabilidad de responder a la brevedad posible, las siguientes consultas:

1. De los 1100 Exámenes Preocupacionales, a cuántos agentes se le realizan exámenes específicos? Y cuáles?

RESPUESTA NRO. 1:

Los exámenes específicos dependerán del perfil del puesto al cual postula el agente, los mismos son radiografía de columna lumbosacra frente y perfil con informe, electroencefalograma con informe, psicotécnico, audiometría.

CONSULTA NRO 2:

2. De los 650 Exámenes Periódicos, a cuántos agentes se les realizan los exámenes específicos? Y cuáles?

RESPUESTA NRO. 2:

Al igual que la consulta anterior los exámenes dependerán del puesto que ocupa el empleado, los mismos son radiografía de columna lumbosacra frente y perfil con informe, electroencefalograma, audiometría, psicotécnico, campimetría, se realizaran al total de los 650 exámenes periódicos.

CONSULTA NRO 3:

3. A que corresponden los 200 Exámenes Complementarios? Que exámenes son? .

RESPUESTA NRO. 3:

Los exámenes complementarios estarán supeditados a la necesidad de acuerdo a los resultados de los exámenes pre ocupacionales, periódicos, procesos de recalificación etc. Los mismos incluyen, polisomnografía, resonancia nuclear magnética de columna, electromiograma, audiometría, evaluación oftalmológica completa, logaudiometría, mapeo cerebral, ecografía abdominal e inguinal, ecocardiograma, doppler de miembros inferiores.

CONSULTA NRO 4:

4. Qué Exámenes comprenden los 10 Egresos?

RESPUESTA NRO. 4

Comprenden el examen periódico básico más específicos (radiografía de columna lumbosacra con informe, audiometría, psicotécnico, electroencefalograma).

CONSULTA NRO 5:

5. Qué Exámenes comprenden las 20 Ausencias Prolongadas

RESPUESTA NRO. 5

Comprenden el examen periódico básico más específicos (dependerán del diagnóstico que dio origen a la ausencia prolongada).

Se aclara que en lo que respecta a la constitución de la garantía de mantenimiento de oferta, los oferentes deberán considerar la cantidad fija de exámenes contemplados en el Pliego de Especificaciones Técnicas, sin perjuicio de ello, y con relación a la oferta total, en lo que respecta exclusivamente a los exámenes específicos o complementarios deberán ofertar valores unitarios todo ello en virtud de la imposibilidad material de poder especificar una cantidad determinada.-